
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

От 28 декабря 2022 года             № 267-РП 

 

 

 

О внесении изменений в основные характеристики  

бюджета муниципального образования «Город Воткинск» 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов  

 

 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования «Город Воткинск», Регламентом Воткинской городской Думы, 

Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Воткинск», 

утвержденным Решением Воткинской городской Думы от 26 ноября 2008 года № 403, Дума 

решает: 

 1. Внести изменения в основные характеристики Бюджета муниципального 

образования «Город Воткинск» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, 

утвержденные Решением Воткинской городской Думы от 9 декабря 2022 года  № 258-РП «О 

концепции проекта Бюджета муниципального образования «Город Воткинск» на 2023 год и на 

плановый период  2024 и 2025 годов»: 

 1) в части 2: 

 а) пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования 

«Город Воткинск» в сумме 2 158 173,0 тысяч рублей;»; 

б) пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Город Воткинск» в 

сумме 2 223 219,0 тысяч рублей;»; 

в) пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

«Город Воткинск» на 1 января 2024 года в сумме 304 883,7 тысяч рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Город Воткинск» в 

сумме 0,0 тысяч рублей;»; 

г) пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4) дефицит бюджета муниципального образования «Город Воткинск» в сумме 65 

046,0 тысяч рублей.»; 

 2) в части 3: 

 а) пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования 

«Город Воткинск»: 

а) на 2024 год в сумме 2 155 625,7тысяч рублей; 

б) на 2025 год в сумме 2 146 956,7 тысяч рублей;»; 

б) пункт 2 изложить в следующей редакции: 



«2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Город Воткинск»: 

а) на 2024 год в сумме 2 221 783,7 тысяч рублей, в том числе условно-утвержденные 

расходы в сумме 20 943,0 тысяч рублей; 

б) на 2025 год в сумме 2 215 142,7 тысяч рублей, в том числе условно-утвержденные 

расходы в сумме 43 000,4 тысяч рублей;». 

2. Настоящее Решение разместить в сетевом издании «Официальные документы 

муниципального образования «Город Воткинск».  

 

 

 

 

 

Председатель Воткинской  

городской Думы А.Д. Пищиков 


